

ضرورت پرهیز منتخبان ملت از اختلافات دشمن پسند



سیدعبدالله مولیان کارشناس سیاسی

راه‌انداختن‌ها و ستیزه‌گری‌های دشمن پسنداست... منتخبان مجلس جدید مراقبت کنند و نگذارند شیرینی تشکیل مجلس در کام مردم و فضای سیاسی با طراوات کشور تلخ‌شود، ضمن اینکه اگر مجلس دچار دعوا و ستیزه و مقابله و جبهه‌بندی‌های گوناگون شود، از کار اصلی خود باز می‌ماند. «بیان چند نکته مهم درباره اهمیت سخنان حضرت آقا ضروری به نظر می‌رسد: نکته اول مطوف به شیرینی تشکیل مجلس دوازدهم در فرمایش رهبری است.

حقیقت این است که جمهوری اسلامی ایران در این انتخابات نشان داد به رغم «فشارهای شدید اقتصادی و معیشتی»، «تلاش مضاعف ائتلاف غربی عبری و سرویس‌های متعدد جاسوسی و امپراتوری رسانه‌ای دشمن برای نامید ساختن مردم ایران»، «همکاری نفوذی‌ها، غربگرایان و تلاش برخی احزاب داخلی برای سیاه‌نمایی، حاشیه‌سازی و ترغیب و تشویق مردم به عدم مشارکت در انتخابات»، «موج سنگین رسانه‌ای دشمن تحت عنوان رأی نمی‌دهیم»، «آثار میدانی دروغ‌بزرگ دلقک‌های اجاره‌ای در پاییز ۱۴۰۱ و وعده فرپاشی قطعی جمهوری اسلامی»، «وعده قطعی همه رسانه‌های خارجی و برخی از سیاسیون داخلی در باره ریزش سرمایه اجتماعی نظام به زیر ۱۵درصد در انتخابات»... و مانع از ریزش سرمایه اجتماعی نسبت به انتخابات سال ۱۳۹۸ شده و دشمنان و بدخواهان ملت ایران را از هر گونه اقدام برای براندازی مایوس و آنان یقین پیدا کردند که جمهوری اسلامی ایران به مرحله تثبیت رسیده و سخن گفتن از براندازی و فروپاشی جمهوری آزادی‌آزمی دست‌نیافتنی و وهم آلوداست. نکته دوم در باره شیرینی تشکیل مجلس دوازدهم به حضور افتخارآمیز و همراه با بصیرت مردم در انتخابات به رغم کم‌کاری مشهود خواص در رفع ابهام و دعوت افراد مردد به صحنه انتخابات بر می‌گردد. در اکثر نظرسنجی‌های ماه‌های اخیر، حدود ۴۰درصد مردم از حضور قطعی خود در انتخابات گفته و حدود ۳۰درصد مردم، برای حضور در انتخابات مردد بودند و متأسفانه خواص جبهه حق در عرصه جهاد تبیین برای جذب مرددین موفق عمل نکردند. و اما در باره تذکر (زود هنگام) رهبر معظم انقلاب اسلامی به بزرگیدگان مجلس باید گفت:

۱- در کشاکش تبلیغات انتخاباتی، شاهد آلوده‌سازی فضای تبلیغاتی انتخابات به بداخلاقی و افعال حرام (توهین، تحریخ، افترا و...) بودیم. در این انتخابات برخی از نامزدها، برای دیده شدن و جذب آرای مردم، پای خود را بر دوش برخی دیگر از نامزدهای انتخابات گذاشته و با توهین، تحریخ و افترا اقدام به تبلیغات انتخاباتی نموده و باره اندازی دوقطبی‌های «غیراخلاقی»، «غیر شرعی»، «غیر منطقی» و برخلاف آرمان‌های نظام و نصایح و مطالبات امامین انقلاب اسلامی، محیط اجتماعی را آلوده ساختند. ۲- بلافاصله پس از پایان رأی‌گیری و مشخص شدن نتایج انتخابات، متأسفانه همان دوقطبی مذموم و ناپسند ادامه یافته و از حذف «کیف‌کش‌ها» در هیئت رئیسه مجلس و کمسیون‌ها و... سخن گفتند. رفتار و مواضع پساانتخاباتی برخی بزرگیدگان ملت از یک‌سو با استقلال وسیع سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه و امپراتوری رسانه‌ای غرب برای تبدیل شدن مجلس دوازدهم به میدان نبرد گلاب‌یاورها مواجه شد و از سوی دیگر نگرانی بسیاری از دلسوزان و دغدغه‌داران نظام و عامه مردم را در پی داشت.

تردیدی نیست که بافت مجلس دوازدهم، متکثر و ترکیبی از آرا، اندیشه‌ها و سلاقی‌متفاوت است و این نکته ماندش شمشیر دودم‌است که در عین حال که برای پیشبرد اهداف نظام در حوزه قانونگذاری فرصت‌های طلایی ایجاد می‌کند، اما اگر از مسیر عقلانیت انقلابی و اسلامی خارج شود، مجلس و نظام را با چالش‌های جدی مواجه خواهد ساخت. ورود نمایندگان مجلس دوازدهم به جبهه بندی‌ها و دعوایابی که این روزها شاهد آن بوده‌ایم، بی‌شک نه به مصلحت نظام، نه به مصلحت مردم و نه به مصلحت مجلس است. حقیقت این است که این گونه مناقشات، دارای آثار زیانبار گسترده کوتاه‌مدت و بلند مدت است که «تلخ شدن کام مردم»، «فاسدسازی برای طمع ورزی و شمشان»، «زبان‌ماندن مجلس از حاشیه‌های خود»، «گسترش آثار این دوقطبی غلط به کف جامعه» نمونه‌هایی از آن است.

منتخبان ملت در مجلس دوازدهم باید به این مهم توجه داشته باشند که سرعت گرفتن تغییر و وضعیت جهان از نظم موجود به سمت نظم تمدنی جدید، به‌شهرها و ادر وضعیتی بسیار متزلزل و بی‌ثبات قرار داده و جز چنین شرایط بفرعج و ناپایدار، اگر کشور با مسائل حاشیه‌ای و وحدت شکن درگیر شود بی‌شک طعمه خوبی برای کفتارها و لاشخورهای بیگانه خواهد بود.

حق این است که مسئولان نظام در هر سه قوه به ملت بصیر و آگاه ابراز دیدگاه بدهکارند. مردم، با بصیرت انقلابی کار خود را انجام داده‌اند و اینک وظیفه منتخبان مجلس دوازدهم است که با پرهیز جدی از حاشیه‌سازی‌های وحدت شکن دشمن پسند، در مسیر تقویت امید، آرامش و اعتماد عمومی و تلاش برای حل مشکلات جامعه قدم برداشته و با تحرک جهادی در ایفای وظایف نمایندگی، تصویر زیبا و درخور تحسین از مجلس تراز جمهوری اسلامی ایران در گام دوم انقلاب ارائه نمایند.

شهر آخر

رئیس کل دادگستری هر مزگان:

توقیف شناور قاچاق سوخت توسط نیروی دریایی سپاه

رئیس کل دادگستری هرمزگان از توقیف یک‌فرونده شناور حامل سوخت قاچاق توسط نیروی دریایی سپاه در آب‌های خلیج فارس خبر داد.

به گزارش خبرگزاری میزان، مجتبی قهرمانی اعلام کرد: با هماهنگی رئیس حوزه قضایی شهرستان پارس‌پا، رزمندگان ناوتیب ۴۱۲ دولفقار منطقه چهارم نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از شناسایی یک فرونده شناور حامل سوخت قاچاق کالان، شناور دخیل در امر قاچاق نیز توقیف آن اقدام کردند. رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: ناخدای این شناور، متخلف پس از گرفتار شدن در دام تکاوران نیروی دریایی سپاه قاچاق به هر حریق شناور کرد که با اقدام فوری مأموران آتش مهار شد. وی با اشاره به دستگیری چهار نفر خاطرنشان کرد: در بازرسی از این شناور بیش از ۳۰ هزار لیتر سوخت قاچاق کشف و ضبط شده است. قهرمانی با بیان اینکه مر تکبان قاچاق سازمان یافته سوخت عاودم بر جریمه نقدی و مجازات حبس به ضبط اموال ناشی از جرم نیز محکوم می‌شوند، گفت: در راستای اجرای ماده ۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا، شناور دخیل در امر قاچاق نیز به‌نفع دولت ضبط خواهد شد. وی یادآور شد: سوخت‌های کشف شده از شناور مذکور هم طبق روال قانونی با دستور قضایی تحویل شرکت پخش و توزیع فرآورده‌های نفتی شده و به چرخه توزیع قانونی بر می‌شود.

رئیس کل دادگستری هرمزگان در پایان بارشرا به اینکه پرونده شناور متخلف در سیر مراحل رسیدگی قضایی قرار دارد، تأکید کرد: دادگستری استان هرمزگان با همکاری ضابطین و نیز و‌های مسلح، راهبرد مقابله با قاچاق سازمان یافته سوخت را با قطعیت ادامه می‌دهدو در راستای صیانت از سرمایه‌های ملی، لحنظه‌ای نعلل و درنگ نخواهد کرد.

۲۰

۴ خبر اول

رهبر معظم انقلاب در دیدار راه‌یافتگان به خبرنگان رهبری خطاب به راه‌یافتگان مجلس شورای اسلامی:

نمایندگان جدید بدانند ستیزه، مقابله و جبهه‌بندی‌ها مجلس را از کارایی می‌اندازد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح پنج‌شنبه در دیدار رئیس و اعضای مجلس خبرگان رهبری با تشریح منطقی و دلایل دینی و عقلی و انسانی ایستادگی نظام جمهوری اسلامی در مقابل جبهه استکبار ضمن بیان توصیه‌های مهمی به منتخبان مجلس جدید خبرگان و مجلس جدید شورای اسلامی تأکید کردند: تشکیل مجلس جدید شورای اسلامی حادّه‌اشی شیرین، امیدآفرین و با ارزش است که منتخبان باید قدر آن را بدانند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار که بود، با اشاره به بر گزار ی راهپیمایی پرشور ۲۲ بهمن و انتخابات ۱۱ اسفند، بهمن و اسفندماه امسال را پیش از سال‌های دیگر محفل بروز نشانه‌های مردم‌سالاری اسلامی خواندند و در تبیین منطقی ایستادگی ومقابله جمهوری اسلامی بازور گویان گفتند: تا قبل از تشکیل جمهوری اسلامی، تنها جبهه موجود در دنیا جبهه دموکراسی‌های وابسته به مشی لیبرال دموکراسی غربی بود اما با پیروزی انقلاب اسلامی، جبهه جدیدی بر مبنای مردم‌سالاری اسلامی تشکیل شد که طبیعتاً در مقابل جبهه دموکراسی غربی قرار می‌گرفت.

■ مردم سالاری اسلامی
دموکراسی غربی راه چالش کشید
ایشان سر بر آوردن انگوی مردم‌سالاری اسلامی در ایران را موجب به خطر افتادن منافع جبهه دموکراسی غربی و آغاز معارضه‌ها و مخالفت‌های مستمر آن جبهه با نظام اسلامی خواندند و گفتند: علت احساس خطر و معارضه آنها این بود که در ذات نظام دموکراسی غربی، استکبار و تجاوز و تعدی به حقوق ملت‌ها و جنگ آفرینی و خونریزی بی‌حد و حصر برای کسب قدرت وجود دارد که شاهد آن استعمار بسیاری از مردم‌سالاری آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین در قرن ۱۹ یعنی در دوره اوج شعرا و ادعاهای آنها در زمینه دموکراسی، آزادی و حقوق بشر است.

رهبر انقلاب، مهم‌ترین مسئله و رویکرد دو جبهه مردم‌سالاری اسلامی راه برای دلیل ماهیت تاریخی آن مقابله بااین گونه ظلم‌ها و تعدی‌ها خواندند و در مقابل این سؤال که چرا جمهوری اسلامی باجبهه استکبار مقبله می‌کند، گفتند: ما با کشورها، دولت‌ها و ملت‌ها به خودی خود هیچ معارضه‌ای نداریم بلکه مخالفت ما با ظلم و تجاوز است که در باطن جبهه دموکراسی غربی وجود دارد.

■ استکبار ظلم و تجاوز از زیر دموکراسی پنهان کرده است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حوادث تأسفبار غزه را نمونه‌ای آشکار از ظلم و تجاوز جبهه استکبار به صاحبان یک‌سرمزین و کشتاری حیانه‌وستگندانه زن و کودک و نابود کردن درباری‌ها و منابع مردم آن

در نشان دادن چهره و جبهه و جهت‌گیری مبارزه

پایس

سرویس سیاسی، ۶۰۰۸۵۲۳



با استکبار به جهانبان موفق بوده‌ایم.

تعیین و مراقبت از حفظ صلاحیت‌های رهبری، مهم‌ترین وظیفه خبرگان
ایشان در بخش دیگری از سخنانشان، وظیفه مجلس خبرگان را تعیین رهبری و مراقبت از حفظ صلاحیت‌های او را مهم‌ترین وظیفه مدیریتی در جمهوری اسلامی دانستند و افزودند: اعضای مجلس خبرگان باید مراقبت کنند که در انتخاب‌های خود اصول ثابت جمهوری اسلامی مورد غفلت قرار نگیرد. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی باید همواره پرچم‌دار و پیشگام و پیشقدم در مقابله با استکبار باشد، گفتند: پرچم‌مرازه از دست‌انداز باید هر روز مستحکمان برای نسل‌های جدید را وظیفه‌ای مهم بر شمر دند و خاطر نشان کردند: خوشبختانه در طول بیش از چهار دهه از عمر جمهوری اسلامی، در نشان دادن چهره و جبهه و جهت‌گیری مبارزه

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش سوم از

هشتمین سفر رئیس‌جمهور به خوزستان

رئیس صبح جمعه‌ای دیگر چندین پروژه بزرگ را افتتاح کرد



منطقه خواهد شد. گروه صنعتی پاک چوب یکی از

بزرگ‌ترین تولیدکننده‌های انواع ورق‌های MDF و نئوپان ملامینه، پانل‌های هایگلکس، صفحات لب گرد و کاغذ آغشته ملامینه است. این مجموعه به راستای تولید و ایجاد اشتغال و به منظور حفاظت از جنگل‌ها و محیط زیست، صیانت از منابع ملی و فراهم کردن بستری مطمئن برای جوانان جوای کار، جلوگیری از خروج ارز و خودکفایی در خصوص تأمین مواد اولیه، طرح زراعت درختان جنگلی با سرعت رشد بالا را در قالب شرکت کشت و صنعت پاک چوب در دستور کار قرار داده است.

در بهار سال ۹۶ پس از تکمیل ایستگاه پمپاژ و شیبک‌آبیاری مجموعه، طی مدت سه ماه کل اراضی باقیمانده شرکت با وسعت حدود ۵۰۰ هکتار و تعداد ۹۰۰ هزار اصله نهال کشت شد و تا به حال بالغ بر یک میلیون و ۲۰۰ هزار اصله درخت در این مجموعه کشت شده‌است. شرکت با چوب همچنین در راستای اشتغال آفرینی غیرمستقیم، تاکنون اقدام به توزیع حداقل ۲ میلیون ۵۰۰ هزار نهال میان مردم به منظور خرید چوب آن کرده است. در مجموع کشت و

روزنامه جوان | شماره ۶۹۸۸ | ۱۹ آسفند ۱۴۰۲ | ۲۸ شعبان ۱۴۴۵

نزبند شریعتی

هراس از فرصت‌سوزی

آغاز هر دوره مجلس در کنار همه تحلیل‌ها، توصیه‌ها، تذکرات و پیش‌بینی برای چهار سال آینده، همراه با نکته‌های مدنظر رهبری هم می‌شود که اغلب در دیدار نمایندگان مجلس مطرح می‌کنند. امسال اما اولین رهنمود رهبر را نمایندگان مجلس جدید، حدود سه ماه مانده به آغاز به کار مجلس و یک هفته گذشته از انتخابات دریافت کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به دفعات و به افراد و نهادهای مختلف و حتی به فعالان مجازای و اهل رسانه، در زمان‌های مختلف تذکر داده‌اند که از جدال لفظی و مشاجرات مکتوب و برهم زدن آرامش فضای سیاسی کشور پرهیز کنند. بعد است کسی در هر جایگاهی که ربطی هر چند کوچک به سیاست دارد، فعالیت کند و خود را تاکنون مخاطب مفهومی در این باب از رهبری ندانسته باشد. این فراوانی مخاطبان و این تعدد در تکرار این تذکر، اهمیت موضوع را در نگاه رهبری نشان می‌دهد و این حقیقت را مغفیل ما می‌گذراند که حتی اگر رهبری از این پس به صراحت و علنی هم نکته‌ای در این باب نگوید، ما به خوبی می‌دانیم که از نگاه ایشان، دوری از جدل‌های بی‌سود و فرسوده‌کننده و حرکت بر مبنای اخلاق، باید یکی از مبانی موضع‌گیری‌های سیاسی افراد باشد.

آخرین رهنمود در این مورد، خطاب به نمایندگان مجلس جدید بود. رهبری از آنان خواستند مراقب باشند تا با «سخنان اختلاف‌انگیز و دعوا راه‌انداختن‌ها و ستیزه‌گری‌های دشمن‌پسند» حادثه شیرین تشکیل مجلس جدید را تلخ نکنند.

مجلس جدید همچون مسیری نو، مثل هر اتفاق مثبت جدید دیگری، در پیه‌های روشن به سوی فرداست. قرار است کارهای تازه کنند، اتفاق‌های خوب رقم بزنند و قوانینی تصویب کنند که روزهای بهتری را برای این سرزمین و برای این مردم بسازد. همین است که روزهای پس از انتخابات را روزهای شیرینی برای آینده می‌کند.

اینکه چه شد که رهبری برای بیان این رهنمود خود به نمایندگان مجلس جدید، فوریت را لازم دیدند و تا دیدار با نمایندگان صبر نکرده‌ند، می‌تواند تحلیل‌هایی بیافزیند. فی الحال و برای آنکه به دام همین مجادلات اختلاف‌انگیز و دشمن‌پسند نیفتیم، از مصداق‌یابی می‌گذریم، اما این را نمی‌شود رد کرد که مشاجرات پس از انتخابات در فضای سیاسی کشور، درست و اخلاق‌مدارانه نبوده که تذکر رهبر را در پی داشته‌است. حال‌هر کسی به خوبی می‌تواند دریابد که مخاطب این تذکر زودهنگام رهبر انقلاب بوده یا نبوده است، در وهله اول، مهم نیست در فضای علنی ببپذیرد یا نه؛ اما حداقل در خفا و در خلوت خودش و خدایش، بپذیرد و فکر اصلاح باشد.

چنانکه گفتیم تذکر درباره دوری از جدل و دعوا همه را دربرمی‌گیرد، برای آنکه فضا تلخ نشود، فضا، فضای دشمنی نشود و همکاری‌ها و همیاری‌ها تحت‌الشعاع قرار نگیرد. اما برای آنانی که در رده‌های بالای حاکمیتی هستند و قرار است امور کشور و مردم را پیش ببرند، دوری از دعوا اهمیت بیشتری می‌یابد و دلیل دیگری غیر از این ممانعت از تلخی فضا هم دارد. چرا؟ چون قرار است کار کنند، نه آنکه خود و همه مجموعه‌ای را که در آن مشغول هستند، سرگرم دعوا کنند و از کار اصلی باز بمانند.

مجلسی تشکیل شده و قرار است کلی طرح‌های جدید، برنامه‌های بهتر و قوانین مفید برای مردم به امرغان بیآورد. حالا اگر این نمایندگان این مجلس به جای مباحثه فنی و علمی بیرومن طرح و لوایح و مقدمات تقنین و استقرار به وظایف خود، درگیر دعوای‌های سیاسی و جناحی شوند، همه را دست‌کم جدل‌جهد کنند و فرصت نمایندگی مجلس را پای مجادله و مشاجره بسوزانند، چه سودی خواهند داشت؟

نماینده مجلس فرصت تلف دارد و تریبون صحن علنی در اختیار اوست، اما نه برای آنکه دعوا راه بیندازد، نه برای آنکه غوغا به پا کند و نه برای کینه‌های گذشته و تسویه‌کنند. اصل کار او هم حرف زدن و تلفظ کردن نیست، قانونگذاری است. با صرف حرف زدن کاری پیش نمی‌رود. حال بماند که آن حرف زدن، تهمت هم باشد، جدل و مشاجره و دعوا و اختلاف‌انگیزی هم باشد. طبعاً این شأن نماینده مجلس هم نیست.

نگرانی رهبری که ایشان را یک هفته پس از انتخابات به توصیه و تذکر رسیده، همین است که مبادا هم فضا تلخ شود و هم مجلس جدید از امور اصلی خود بازماند؛ «برادران و خواهران در مجلس جدیدی که حالا اندکی بعد تشکیل خواهد شد و حضور دارند، بایستی مراقبت کنند که نگذارند شیرینی تشکیل مجلس جدید از بین برود و کام‌ها تلخ بشود. اگر چنانچه این مراعات را نکنند، اولین اثرش این است که کام ملت تلخ می‌شود، فضای سیاسی کشور، فضای تلخی می‌شود، در حالی که فضای سیاسی با انتخابات و تشکیل مجلس جدید و آمدن افراد جدید و مانند اینها قهراً یک فضای فراوانتی است... اثر بعد هم این است که مجلس از کارایی می‌افتد؛ یعنی وقتی که مجلس شورای اسلامی دچار دعوا و ستیزه و مقابله و جبهه‌بندی‌های گوناگون این‌جوری شد، به‌طور طبیعی از کار اصلی خودش باز می‌ماند؛ دسته‌بندی‌ها و کشمکش‌ها مانع می‌شود از اینکه اینها به کارشان برسند.»
همه چیز روشن است؛ مجلس جدید دنبال کارایی خود باشد.

گریه‌های خیر

رئیس یی در دیدار وزیر دفاع ارمنستان:

میدان دادن به بیگانگان امنیت آور نیست

رئیس جمهور با تأکید بر اهتمام جمهوری اسلامی ایران نسبت به استقرار صلح، ثبات و امنیت در منطقه قفقاز، گفت: ایران با تأکید بر موضع ثابت خود مبنی بر نپذیرفتن هیچ گونه تغییریی در مرزها و ژئوپولیتیک منطقه، قاعده حاکم بر روابط میان کشورهای منطقه را احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی و عدم مداخله بیگانگان در امور منطقه می‌داند.

دکتر سید ابراهیم رئیسی عصر پنج‌شنبه در دیدار آقای سورن پاپیکیان وزیر دفاع ارمنستان و هیئت همراه، با تأکید بر اهتمام جمهوری اسلامی ایران نسبت به استقرار صلح، ثبات و امنیت در منطقه قفقاز، تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر موضع ثابت خود مبنی بر نپذیرفتن هیچ گونه تغییری در مرزها و ژئوپولیتیک منطقه، قاعده حاکم بر روابط میان کشورهای منطقه را احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی و عدم مداخله بیگانگان در امور منطقه می‌داند.

رئیس جمهور با تأکید بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از هر اقدامی در راستای استقرار و تقویت صلح و ثبات در قفقاز، ابراز امیدواری کرد که مذاکرات وزیر دفاع ارمنستان با همتای ایرانی خود، از تقاب هر چه می‌نماینست این در این دیدار، منتهی‌قدرتانی از مواضع جمهوری اسلامی ایران در حفظ حاکمیت کشورها و دفاع مقتدرانه از صلح در منطقه، استقرار صلح در قفقاز را مهم‌ترین مسئله در دستور کار ارمنستان عنوان کرد و گفت: ما متعهد به حفظ صلح در قفقاز با احترام متقابل به تمامیت ارضی و حاکمیت ملی همه کشورها هستیم.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه تأمین امنیت منطقه صرفاً از سوی کشورهای همین منطقه قابل تحقق است، افزود: میدان دادن به بیگانگان امنیت‌آور نخواهد بود و امنیت و آرامش فقط با همکاری کشورهای منطقه تضمین خواهد شد. سورن پاپیکیان وزیر دفاع ارمنستان نیز در این دیدار ضمن قدررانی از توانایی جمهوری اسلامی ایران در حفظ حاکمیت کشورها و دفاع مقتدرانه از صلح در منطقه، استقرار صلح در قفقاز را مهم‌ترین مسئله در دستور کار ارمنستان عنوان کرد و گفت: ما متعهد به حفظ صلح در قفقاز با احترام متقابل به تمامیت ارضی و حاکمیت ملی همه کشورها هستیم.